
                   

 

 
De algemeen directeur, 
 
Betreft: Vaststelling van de zetelverdeling voor het bijzonder comité voor de sociale dienst. 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de resultaten van de verkiezingen die plaatsvonden op 13 oktober 2024; 
Overwegende dat de raad voor maatschappelijk welzijn in Rijkevorsel overeenkomstig artikelen 
4 en 68 van het Decreet Lokaal Bestuur bestaat uit 23 leden; dat het bijzonder comité voor de 
sociale dienst, de voorzitter niet inbegrepen, overeenkomstig artikel 87 van het Decreet Lokaal 
Bestuur bestaat uit zes leden voor een raad voor maatschappelijk welzijn met 23 leden of 
minder; 
Overwegende dat de verkiezing van de leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst 
plaatsvindt in openbare zitting, tijdens de vergadering van de raad voor maatschappelijk 
welzijn, aansluitend op de installatievergadering van de gemeenteraad; dat hiertoe een 
schriftelijke voordracht dient te gebeuren conform artikel 92 van het Decreet Lokaal Bestuur; 
Overwegende dat het aantal leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst dat wordt 
toegewezen aan de verschillende lijsten die aan de lokale verkiezingen hebben deelgenomen, 
wordt bepaald naar verhouding van het aantal zetels waarover elke lijst binnen de raad voor 
maatschappelijk welzijn beschikt; dat de verkozenen van de lijsten kunnen verklaren dat zij zich 
met elkaar wensen te verbinden; dat deze verklaring uiterlijk op 27 november 2024 aan de 
algemeen directeur moest worden overhandigd; dat deze verklaring ondertekend moet zijn door 
minstens een meerderheid van de verkozenen van iedere lijst die zich wenst te verbinden; 
Gelet op de verklaring van lijstenverbinding voor de verkiezing van de leden van het bijzonder 
comité voor de sociale dienst, zoals overhandigd aan de algemeen directeur op 18 november 
2024, waarmee de lijsten N-VA met lijstnummer 5 en samen2310 met lijstnummer 10 zich 
verbinden; 
Overwegende dat voldaan is aan de voorwaarden, waaruit de ontvankelijkheid van de ingediende 
verklaring van lijstenverbinding blijkt, zodat deze lijsten voor de berekening van de 
zetelverdeling als een groep van lijsten wordt beschouwd; 
Overwegende dat in toepassing van artikel 91, §2 van het Decreet Lokaal Bestuur de zetels 
worden verdeeld door het aantal zetels van het bijzonder comité voor de sociale dienst te delen 
door het aantal leden van de raad voor maatschappelijk welzijn, vermenigvuldigd met het aantal 
zetels waarover elke lijst of groep van lijsten binnen de raad beschikt; dat het aantal eenheden 
van het resultaat van die bewerking het aantal rechtstreeks verworven zetels aangeeft; dat de 
niet-rechtstreeks verworven zetels worden toegewezen in afnemende volgorde van de breuk als 
resultaat van vermelde bewerking; dat bij gelijkheid van die breuk van twee of meer lijsten of 
groepen van lijsten de zetel wordt toegewezen aan de lijst of groep van lijsten met het hoogste 
stemcijfer, bepaald overeenkomstig artikel 165 van het Lokaal en Provinciaal Kiesdecreet van 8 
juli 2011;  
Overwegende dat de algemeen directeur uiterlijk op 28 november 2024 nagaat hoeveel zetels in 
het bijzonder comité voor de sociale dienst aan de verschillende lijsten of groepen van lijsten 
toekomen; dat de verdeling in Rijkevorsel als volgt is: 
 

Lijst of groep van lijsten 
(met lijstnummers) 

Aantal zetels 

N-VA (5) en samen2310 (10) 4 

VLAAMS BELANG (4) 1 

GROEN Rijkevorsel (7) 1 

 
 

Besluit van de algemeen directeur – 28 november 2024 



Overwegende dat de algemeen directeur de zetelverdeling bekend moet maken op de 
webtoepassing van de gemeente, uiterlijk 1 dag na de uiterste dag indienen verklaring 
lijstverbinding, te weten 28 november 2024; 
 

Besluit: 
Art. 1.- Overeenkomstig artikel 91 van het Decreet Lokaal Bestuur wordt de zetelverdeling van 
het bijzonder comité voor de sociale dienst als volgt vastgesteld: 

Lijst of groep van lijsten 
(met lijstnummers) 

Aantal zetels 

N-VA (5) en samen2310 (10) 4 

VLAAMS BELANG (4) 1 

GROEN Rijkevorsel (7) 1 

 
Art. 2.- Overeenkomstig artikel 91 van het Decreet Lokaal Bestuur wordt onderhavig besluit 
bekendgemaakt op de webtoepassing van de gemeente. 
 
Aldus gedaan te Rijkevorsel op 28 november 2024, 
 

De Algemeen directeur, 
 
 

  
 
 
Bart Adams 


